



تاریخ	۱۷
خرداد	
۱۴۰۳	
پنجشنبه	

معاون معادن وزیر صمت:

صادرات صنایع معدنی ۸ میلیارد دلار آورده برای کشور داشت

معاون معادن وزیر صمت بایان اینکه اکثر مواد معدنی مورد نیاز در کشور فرآوری می‌شود، گفت: صادرات صنایع معدنی، هشت میلیارد دلار آورده برای کشور داشته است. به گزارش خبرنگار مهر، رضا محتشمی پور در حاشیه بازدید از واحدهای صنعتی شهر سمنان ضمن بیان اینکه اکثر مواد معدنی استخراجی در داخل کشور فرآوری می‌شود، ابراز داشت: این میزان برای کشور ۹۸ درصد برآورد شده است. وی بایان اینکه اتکا به دانش بومی حوزه معادن در



صفحه	۲
شماره	
۳۹۳۴	
سال	
سی ام	

مدیر کل دفتر خدمات کسب و کار وزارت صمت:

برند، وثیقه جدید بانگی می‌شود



قانون بودجه امسال هم عدد خوبی برای صنایع دانش‌بنیان در نظر گرفته شده است. کارها نیز گفت: در حال حاضر شاخص‌های رتبه‌بندی احصا شده است. همچنین دبیرخانه رتبه‌بندی اصناف تشکیل شده و در روز ملی اصناف که اول تیر است، برگزار می‌گردد اعلام خواهند شد. همچنین به گفته این مقام مسئول مقرر شده بود بحث رتبه‌بندی واردات موبایل و لحاظ این رتبه مصوبه هیئت وزیران باید بسترش فراهم شود که برند جز وثیقه‌ها در نظر گرفته شود؛ بنابراین میانی ارزش‌گذاری برند به زودی اجرا می‌شود تا بانک هم آن را به عنوان وثیقه قبول کند. داخلی و ... بر میزان ارز تخصیصی تأثیر دارد و این مسئله در حال اجرا است.

بنا به گفته مدیر کل دفتر خدمات کسب و کار وزارت صمت به‌زودی کل موضوع تبلیغات و برندینگ در بهای تمام شده کالا قرار می‌گیرد و بر اساس مصوبه هیئت وزیران باید بسترش فراهم شود که برند جز وثیقه‌ها در نظر گرفته شود؛ بنابراین میانی ارزش‌گذاری برند به زودی اجرا می‌شود تا بانک هم آن را به عنوان وثیقه قبول کند. داخلی و ... بر میزان ارز تخصیصی تأثیر دارد و این مسئله در حال اجرا است.

هشدار گروه همفکر در شورای حکام: صدور قطعنامه علیه ایران نتیجه معکوس دارد



این بیانیه مشترک از سوی بلاروس، چین، روسیه، ونزوئلا، نیکاراگوئه، سوریه، زیمبابوه و ایران تهیه و در نشست شورای حکام قرائت شد و کشورهای موسوم به گروه همفکر در آستانه رأی‌گیری شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، با صدور بیانیه‌ای مشترک، تصویب قطعنامه پیشنهادی سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران را در سایه تعاملات ایران و آژانس برای حل‌وفصل مسائل باقی‌مانده، اشتباه محاسباتی خوانده و هشدار دادند که چنین اقدامی نتیجه معکوس خواهد داشت. به گزارش ایرنا، در این بیانیه که یک نسخه آن به رویترز نیز درگذشت غم‌انگیز رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه‌اش از عزای رسمی بیرون آمده است، خارج از آداب دیپلماتیک است. رویارویی سیاسی در سایه تلاش‌های بین‌المللی برای رسیدگی به پرونده هسته‌ای ایران، در چنین بستر ویژه و حساسی سازنده نیست. این بیانیه می‌افزاید: ما از ادامه تعامل ایران با آژانس در ماه گذشته و همچنین تحرکات مثبت برای گفت‌وگوها و همکاری‌های بیشتر قهرمانی می‌کنیم. در جریان سفر اخیر مدیر کل به ایران، دو طرف توافق کردند که ارتباط خود را در مورد ادامه اجرای بیانیه مشترک مارس ۲۰۲۳ حفظ کنند و آن‌ها در شرف بحث در مورد همکاری بیشتر هستند. در چنین زمانی، فرانسه، آلمان و بریتانیا به دنبال پیشبرد قطعنامه در صورت تصویب، اشتباه محاسباتی دیگری خواهد بود که ناگزیر به تقابل می‌انجامد. نویسندگان بیانیه تصریح کردند: ما از طرف‌های مربوطه می‌خواهیم که این حرکت سیاسی را کنار بگذارند و پرونده هسته‌ای ایران را به‌طور منطقی و مسئولانه پیگیری کنند. حل مسئله هسته‌ای ایران مستلزم فراهم کردن زمان و فضای لازم برای آژانس و ایران به منظور انجام تلاش‌های سازنده بیشتر است. در پایان بیانیه آمده است: ما از همه کشورهای عضو می‌خواهیم که نقش سازنده‌ای را ایفا کنند و در برابر هرگونه تلاش برای سیاسی کردن مسائل پادمانی مقاومت کنند. ما باید به جای تقابل از همکاری حمایت کنیم. در این راستا، ما از کشورهای عضو می‌خواهیم که از این قطعنامه حمایت نکنند. این بیانیه مشترک امروز (چهارشنبه) از سوی بلاروس، چین، روسیه، ونزوئلا، نیکاراگوئه، سوریه، زیمبابوه و ایران در نشست شورای حکام قرائت شد. گفتنی است، سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان، دوشنبه شب در اقدامی غیرسازنده پیش‌نویس قطعنامه‌ای را به شورا ارائه و درخواست‌ها برای افزایش همکاری‌ها میان ایران و آژانس را تکرار کرده‌اند. جمهوری اسلامی ایران نیز هشدار داده است که هرگونه اقدام سیاسی در شورای حکام، با واکنش متناسب، مؤثر و فوری مواجه خواهد شد.

سند سیاست‌های «کلید عمومی» کشور پس از ۱۰ سال به‌روزرسانی شد



معاون زیرساخت کلید عمومی و امنیت اطلاعات تجاری مرکز توسعه تجارت الکترونیکی از به‌روزرسانی سند سیاست‌های زیرساخت کلید عمومی کشور پس از ۱۰ سال خبر داد. به گزارش ایرنا از مرکز توسعه تجارت الکترونیکی (مرکز نتا)، رضا جوادی‌نیا، با اشاره به سند سیاست‌های زیرساخت کلید عمومی کشور (CP)، گفت: شورای سیاست‌گذاری گواهی الکترونیکی کشور در سی‌امین جلسه این شورا، سند سیاست‌های زیرساخت کلید عمومی را مورد تصویب قرار داد. وی با اشاره به اینکه سند سیاست‌های زیرساخت کلید عمومی کشور تعیین‌کننده الزامات و استانداردهای فنی، فرآیندی و حقوقی در راستای به‌کارگیری گواهی‌های اعضای الکترونیکی در کشور است، خاطرنشان کرد: آخرین نسخه این سند در سال ۱۳۹۲ تصویب شده بود که با توجه به گذشت بیش از ۱۰ سال از زمان تصویب، محتوای برخی از بخش‌ها نیاز به به‌روزرسانی داشت. معاون زیرساخت کلید عمومی و امنیت اطلاعات تجاری مرکز نتا با اشاره به جزئیات این به‌روزرسانی، افزود: این سند با در نظر گرفتن آخرین تغییرات فناوری و نیازهای روز بهره‌برداران از فناوری‌های الکترونیکی، به پیشنهاد مرکز

مدیرعامل شرکت عمران صدا؛ با استقرار مجتمع قضایی صدا، رسیدگی به پرونده‌های حقوق بیت‌المال سرعت بیشتری می‌گیرد



مدیرعامل شرکت عمران صدا در آئین افتتاحیه ساختمان مجتمع قضایی شهر جدید صدا گفت: استقرار مجتمع قضایی رسیدگی به پرونده‌های حقوق بیت‌المال در این منطقه سرعت بیشتری پیدا می‌کند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت عمران صدا مهدی پوربهی در آئین افتتاحیه ساختمان مجتمع قضایی شهر جدید صدا اظهار داشت: یکی از مطالبات به حق مردم شهر جدید صدا با بیش از ۲۰۰ هزار نفر جمعیت، استقرار دائم ادارات دولتی در جهت خدمت‌رسانی بهتر و هویت بخشی به این شهر جدید است. گفت: در سال گذشته با همکاری دادگستری فارس بیش از ۷۰۷ پرونده از زمین‌خواری در اطراف صدا در راستای صیانت از زیست‌بوم در جهت تأمین منابع برای مردم نقش هماهنگی خود با دستگاه‌ها را به خوبی ایفا کرده و امروز می‌توانیم ادعا کنیم که این ۲۲ اداره در این منطقه سرعت وحدت و هم‌افزایی با مجموعه‌های شهرداری، شورای شهر، سپاه امیرالمؤمنین و ستاد نماز جمعه و شرکت عمران صدا هستند. مدیرعامل شرکت عمران صدا با بیان اینکه ۴۴ اداره دیگر از جمله اداره آموزش و پرورش، ورزش و جوانان، و اداراتی که بیشتر با مردم سر و کار دارند، نیاز است به شهر جدید صدا وارد شوند. پوربهی با اشاره به اینکه زیربنای این ساختمان ۲۵۰۰ مترمربع در زمینی به مساحت ۲۰۰۰ مترمربع (۲ هکتار) است، تأکید کرد: تأمین زمین محل اجرای این پروژه به همت شرکت عمران صدا با ارزش روز بالغ بر یکصد میلیارد ریال انجام گردید که علاوه بر آن شرکت عمران صدا توانست با کمک حدود ۱۰۰ میلیارد ریالی خود در اجرای پروژه نیز نقش‌آفرینی کند تا در شیرینی کام مردم شریف شهر صدا نیز سهیم باشد که این مجتمع امروز با هماهنگی ادارات و نهادهای درگیر

مجری مناظره‌های انتخاباتی هفته آینده مشخص می‌شود

پیمان جبلی گفت: در حال آمادگی برای برگزاری مناظره‌های انتخاباتی در صدا و سیما هستیم و مجری مناظره هفته آینده معین خواهد شد. به گزارش ایلنا، پیمان جبلی رئیس سازمان صدا و سیما در حاشیه جلسه هیئت دولت، با حضور در جمع خبرنگاران از بخش برنامه‌های مناظرات انتخاباتی صحبت کرد و گفت: رسانه ملی مانند سایر دستگاه‌های دیگر در مسیر انتخابات امسال با غافلگیری و پیچیدگی مواجه شد و در مقابل یک شرایط پیش‌بینی نشده قرار گرفت. وی ادامه داد: ما ناگزیر هستیم اقداماتی که در طول یکسال برای طراحی برنامه‌ها اتفاق می‌افتاد را در زمان کوتاهی انجام دهیم؛ اما

خوشبختانه با همت و جدیت همکاران عزیزمان در سازمان صدا و سیما تقریباً تمام زیرساخت‌ها برای برگزاری مناظره‌ها و برنامه‌های دیگر انتخاباتی آماده شده است. جبلی تأکید کرد: تا قبل از اعلام نظر نهایی شورای نگهبان هیچ کدام از این پیش‌بینی‌های ما قطعی نیستند. منتظر اعلام نظر نهایی شورای نگهبان هستیم، اما از جهت آماده شدن زیرساخت‌های لازم برای تولید، مسائل فنی، طراحی برنامه‌ها، محورها و سؤالات آمادگی لازم را داریم. درخصوص مجری انترژی بر، حفظ رده‌بندی زیست محیطی شهرک وی مورد در دست بررسی قرار دارد و اوایل هفته آینده اطلاع‌رسانی می‌شود.

لامرد در مسیر توسعه و جهش صنعتی انعقاد ۶۶ قرارداد سرمایه‌گذاری در سه شهرک صنعتی لامرد



مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در سفر به شهرستان لامرد از زیرساخت‌های شهرک‌ها و نواحی صنعتی این شهرستان و نیز برخی واحدهای تولیدی و صنعتی بازدید و در جلسه‌ای با حضور فرمانداران و مسئولان دستگاه‌های اجرایی شهرستان به بررسی مشکلات و رفع موانع تولید پرداخت. به گزارش روزنامه طلوع، مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در این جلسه با بیان اینکه برای تحقق جهش تولید باید فرصت‌ها، مزیت‌ها و زیرساخت تولید برای سرمایه‌گذاران فراهم شود گفت: مسیر اصلی توسعه در این شهرستان حرکت به سمت تولید است. سید مسعود عظیمی با بیان اینکه شهرستان لامرد در دو دهه اخیر حرکت خود را به سمت توسعه صنعتی آغاز و این موضوع با فراهم شدن زیرساخت‌های تولید و استقرار واحدهای بزرگ صنعتی نظیر مجتمع آلومینیوم و صنعت سیمان و برخی صنایع بزرگ دیگر در حال تحقق است گفت: در بحث ظرفیت سازی برای استقرار صنایع کوچک و متوسط نیز بسترهای لازم در قالب شهرک‌ها و نواحی صنعتی فراهم شده است. وی با بیان اینکه شهرک صنعتی لامرد و ناحیه صنعتی میرایی در این شهرستان تحت مدیریت شرکت شهرک‌های صنعتی فارس ایجاد شده است گفت: در شهرک صنعتی لامرد و ناحیه صنعتی نیرایی زیرساخت‌ها در وضعیت خوبی قرار دارد و بخش عمده‌ای از مساحت این شهرک‌های صنعتی در قالب ۶۶ قرارداد به متقاضیان واگذار و تاکنون ۳۲ واحد با اشتغال ۴۷۵ نفر نیز در مرحله تولید و بهره‌برداری قرار گرفته‌اند. مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با بیان اینکه تکمیل زیرساخت‌های شهرک صنعتی انرژری بر نیز در برنامه قرار گرفته است گفت: این شهرک صنعتی باتوجه به ظرفیت‌های شهرستان لامرد در بخش انرژی نظیر انرژی نظیر دارا بودن میادین گازی و هجوارگی با پالایشگاه گاز پارسیان، نزدیکی شهرستان با مناطق پارس جنوبی و شهرستان پارسیان و آب‌های نیلگون خلیج فارس و همجواری با منطقه ویژه اقتصادی لامرد و صنایع بزرگی نظیر آلومینیوم می‌تواند موقعیت ویژه‌ای را برای استقرار صنایع پایین دستی حوزه انرژی و آلومینیوم با هدف تکمیل زنجیره ارزش فراهم کند. وی افزود: استقرار صنایع صادرات محور با توجه به نزدیکی شهرستان

معاون وزیر ارتباطات خبر داد؛ ایجاد پلتفرم برای رصد جزئیات فرایند مر سولات پستی تا مقصد



مدیرعامل شرکت ملی پست گفت: در حال طراحی یک پلتفرم هستیم تا مشتریان از همان ابتدا نزدیک‌ترین، به صرفه‌ترین و کوتاه‌ترین مسیر را به شکل هوشمند برای ارسال مرسوله انتخاب کند و سامانه به صورت هوشمند تشخیص دهد که مرسوله چه سیری را برای رسیدن به مقصد طی کند. محمود لایانی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا، با اعلام این خبر، اظهار داشت: برنامه ما این است که به محض دریافت مرسوله در باجه، سیستم تشخیص دهد که بسته چه فرآیندی را طی کند و حتی نامه‌رسان نیز در همان ابتدا مشخص شود. تلاش ما این است که تا پایان دولت سیزدهم این پلتفرم رونمایی شود. البته راه‌اندازی این پلتفرم پیچیده و سخت است که البته بخش عمده‌ای از آن را پشت سر گذاشته‌ایم. وی خاطرنشان کرد: دستگاه‌های سورتینگ هوشمند اکنون در پنج مرکز استان کشور خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، فارس و اصفهان در حال فعالیت هستند. برنامه این است که با توجه به آزمایش موفق که در سورتینگ جوف و ربات داشتیم، در استان‌های کرمان، همدان، یزد، سیستان و بلوچستان و خوزستان کاهش می‌دهد.